
   ORIGINALE 
 

COMUNE DI VILLAROMAGNANO 
          Provincia di Alessandria 

 

Determinazione n. 3 del 17.01.2013  
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE – DITTA 
SO.GE.DI  S.A.S.  -  VILLAROMAGNANO (AL) CIG: Z110849A73. 

 
Dalla Residenza Comunale addì diciasette del mese di gennaio duemilatredici. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa per la fornitura di carburante per gli automezzi 
comunali per l’anno 2013; 

 
VISTO che nella convenzione Consip, acquisti in rete della pubblica amministrazione, relativa all’oggetto sono 
state verificate le condizioni di vendita e le quotazioni del gasolio, pubblicate su un listino di riferimento 
settimanale, sono di  1,747 €/l per la settimana 21/01/2013 – 27/01/2013; 
 
RILEVATO che la ditta SO.GE.DI S.A.S con sede operativa in strada per Villaromagnano, si è riproposta per la 
fornitura in parola offrendo un prezzo di 1,639 € /l  prezzo inferiore rispetto ai prezzi rilevati dalle quotazioni 
pubblicate sul listino settimanale e dalle condizioni di vendita della convenzione CONSIP per la fornitura di 
carburante; 
 
VISTO l'art. n. 9 del Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia che 
prevede che fino a € 40.000,00 è possibile l'affidamento diretto di forniture e servizi; 
 
TENUTO CONTO del rapporto qualità prezzo del carburante del distributore RATTI , con sede a 
Villaromagnano (AL); 
 
RITENUTO opportuno, procedere, all'aggiudicazione del servizio di che trattasi; 
 
RITENUTA la congruità dell'offerta in seguito ad una breve indagine di mercato; 
 
CONSIDERATO che si tratta di spese non fisse, ma variabili in base agli effettivi consumi e quindi prevedibili 
solamente in modo approssimativo; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l'anno 2013, in corso di formazione; 
 
VISTI: 
1. - il D.Lgs. n. 267/2000; 
2. - il Regolamento Comunale di Contabilità; 
3. - lo Statuto Comunale; 
4. - il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di affidare alla Ditta SO.GE.DI S.a.S. di Ratti Francesco la fornitura di carburante per gli automezzi 
comunali per l’anno 2013; 
2) di impegnare la somma presunta di € 4.500,00 IVA compresa per la fornitura di cui all’oggetto; 
3) di imputare la spesa complessiva di € 4.500,00 IVA inclusa all'intervento 1.08.01.02 bilancio di previsione 
2013 in fase di predisposizione; 
4) di dare atto che si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura. 
5) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 163, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to Guerci Geom. Giuliano 
 
 
 



 
_______________________________________________________________________________________________ 
Visto di:  

• compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009; 
 

Villaromagnano, lì 17/01/2013                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Guerci Geom. Giuliano 

_______________________ 
 

 
 

• regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 

 Villaromagnano, lì 17/01/2013                                                                  
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                             F.to Papulino Dott.ssa Giovanna   
   
 ______________________________ 


